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صفحه شهردار منطقه یازده شیراز خبر داد؛
توزیع نهال رایگان به شهروندان ساکن منطقه یازده

برای  و  درختکاری  روز  مناسبت  به  شیراز گفت:  یازده  منطقه  شهردار 
به  نهال  یازده،  منطقه  در  ساکن  شهروندان  بین  در  سبز  فضای  توسعه 

صورت رایگان توزیع خواهد شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یازده 
شیراز علی فراشابیان افزود: بیش از ۲ هزار اصله درخت ثمری در بین 
شهروندان ساکن در منطقه یازده به صورت رایگان توزیع خواهد شد که 

برای حفظ و تأمین سرانه فضای سبز بسیار مفید خواهد بود.

با توجه به اینکه درختانی که توزیع می شود از گونه های مقاوم و سازگار 
با اقلیم منطقه است از شهروندان درخواست داریم طبق اصول به کاشت 

صحیح درختان در سطح منطقه اقدام کنند.
علی فراشاییان با بیان اینکه زمان توزیع نهال رایگان مشخص شده است، 
صبح   ۹ ساعت  رأس  اسفندماه   ۱۵ درختکاری  روز  با  همزمان  گفت: 
بین  در  نهال  رایگان  توزیع  یازده  منطقه  شهرداری  پارکینگ  محل  در 

شهروندان انجام خواهد گرفت.

پیام مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به مناسبت 

۱۴ اسفند روز ترویج قرض الحسنه

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت )ع( شورای اسلامی شهر شیراز:

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت )ع( 
این کلان شهر  اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: ظرفیت های  شورای 
نیاز به تقویت، بسترسازی و تکمیل زیرساخت های مربوطه دارند تا 

اوج شکوفایی خود را به نمایش بگذارند.
اطلاع رسانی شهرداری  پایگاه  از  نقل  به  به گزارش روزنامه طلوع 
با ارزیابی وضعیت فعلی شیراز در حوزه  شیراز؛ محمدرضا هاجری 
فرهنگی افزود: شیراز کانون ظرفیت های بی شماری است که بعضی 

شناخته شده و بعضی هنوز مغفول مانده است.
شهر سومین حرم اهل بیت )ع( که ستارگان درخشان فرهنگ، زبان 

و ادب فارسی مانند سعدی و حافظ و خواجو در آن آرمیده اند.
و  علوم  قطب  پزشکی،  گردشگری،  و  زیارت  قطب  شهر  این   
به  دسترسی  شاهراه  و  منطقه ای  ارتباطات  محور  است،  الکترونیک 
نیاز به تقویت، بسترسازی  اما ظرفیت های این کلان شهر  دریاست، 
و تکمیل زیرساخت های مربوطه دارند تا اوج شکوفایی خود را به 

نمایش بگذارند.
در شهر  عمومی  فرهنگ  هوای  و   وی درخصوص چگونگی حال 
شیراز گفت: به تعبیر مقام معظم رهبری، فرهنگ همچون هواست، 
در تمامی روش و منش، سبک زندگی و معاشرت ها و عملکردها، 
کارنامه ها و برنامه ها، فرهنگ، نقش محوری دارد، ایده آل نیست، 
و  سیرت  شهری  هر  است.  قرارگرفته  تعالی  و  ارتقاء  مسیر  در  اما 
صورتی دارد. لازم است برنامه و طرح های عملیاتی بتواند در صورت 

و سیرت یا حوزه نرم افزاری و سخت افزاری توازن ایجاد نماید.
شهرهای اسلامی را نمی توان به صورت فانتزی، آکواریومی، ویترینی 
با  دارند،  روح  اسلامی  شهرهای  کرد.  تعریف  روغنی  و  رنگ  و 
ساکنین خود ارتباط برقرار می کنند، معنای زندگی را تفسیر می کنند، 
پیوست های  تهیه  با  نیست،  و آجر  سیمان، آهن  فقط خشت،  شهر 
و  ارتقا  را  کاربردها  می توان  ساخت وسازها،  تمامی  برای  فرهنگی 

تعالی بخشید، وگرنه تبدیل به شهر بی روح می شود.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به مصداق ها برای ارتقا و 
تعالی فرهنگی شهر اضافه کرد: برای گسترش حوزه های فرهنگی، 
فرهنگی  نظریه پردازان  و  خبرگان  توسط  که  داریم  بالادستی  اسناد 

کشور تهیه و برای اجرا ابلاغ شده اند.
سیاست های کلی نظام در تمامی ابعاد شهرسازی و توجه به سیرت و 
صورت شهرها، برنامه چشم انداز ۲۰ ساله، مهندسی فرهنگی با شرح 
و وظایف شوراهای فرهنگ عمومی، ۶ تا ۷ برنامه توسعه ۵ ساله؛ 
برای شهرها داریم،  برنامه و مهندسی فرهنگی  بنابراین سند، طرح، 
و  در حوزه صورت  را  تا آن ها  دارد  میدانی  و  مردان عمل  به  نیاز 
نظریه پردازی و کلی گویی  از  اجرایی کنند و دست  سیرت شهرها 

بردارند.
هاجری راهکار بیرون رفت از ترک فعل ها را اعتماد و اطمینان به 
ظرفیت های گسترده انسانی در تمامی حوزه ها دانست و افزود: اسناد 
بالادستی و نقشه های راه که وظیفه حکمرانی است توسط متفکرین 

درجه اول کشور تهیه شده و موجود است.
باید آن ها را در عمل و استفاده از ظرفیت مردمی پیاده نمود تا اثرات 
خود را در جامعه برجای بگذارد. بیش از ۹۰ درصد فرهنگ عمومی 

تاکنون توسط مردم گسترش و صیانت می شوند.
مراسمات محرم و صفر، فاطمیه اول و دوم، رمضان، رجب، شعبان، 
دهه فجر، فرهنگ ایثار و شهادت توسط مردم در محلات، مساجد و 

مناطق برگزار می شود.
باید به مردم فرهنگی توجه شود و دولت فرهنگی را در اختیار مردم 
فرهنگی گذاشت، منتهی نظارت نمود تا اسناد بالادستی و نقشه های 
و  فرهنگی  دولت  میان  نباید  شود.  رعایت  کشور  حکمرانی  راه 

فرهنگ دولتی جدایی بیفتد.
وی با اشاره به سخن مقام معظم رهبری »مردم همه کاره اند« ادامه داد: 
کارهایی که مردم بهتر از ما انجام می دهند را باید به آن ها سپرد، 
از آن ها حمایت کرد تا شاهد شکوفایی عرصه های فرهنگی، هنری، 

اجتماعی، ورزشی و امثالهم باشیم.
برای نمونه، ما در شیراز با طرح فاخر محله و مسجد محوری، روی 
ظرفیت های انسانی متمرکز و سرمایه گذاری می کنیم تا خود مردم، 
فرهنگ را گسترش، ارتقاء و تعالی بخشیده و در آن، نقش آفرینی 
حوزه های  در  علاقه مند  و  مند  دغدغه  که  کسانی  تمام  و  کنند 
 فرهنگی هستند را شناسایی و از طریق آن ها، اهداف خود را دنبال 

می کنیم.
اهل بیت )ع(  حرم  سومین  و  فرهنگی، گردشگری  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز ظرفیت های شهر شیراز را برشمرد و اضافه 
کرد: حدود ۶۷۰ مسجد، حسینیه، فاطمیه، ۹۲۰ یاوران شورا، یاوران 
شورای محلات، ائمه جماعت، صدها حوزه و پایگاه بسیج، بیش از 
۷۰۰ هیئت مذهبی، صدها کانون فرهنگی، هنری، اجتماعی، قرآنی، 
هنرمندان،  می دانیم،  فرهنگی  فعالان  را  معلمان  که  مدرسه  صدها 
ورزشکاران، اساتید و دانشجویان محلات، نمونه ظرفیت های بی بدیل 
انسانی هستند که چنانچه حمایت شوند، می توانند سطح فرهنگی یک 

شهر، محل و منطقه را بر مبنای اسناد بالادستی و نقشه راه، ارتقا و 
تعالی بخشند.

 وی ادامه داد: از طریق همین ظرفیت انسانی در محلات و مساجد، طی 
دو سال، ۱۸۰ یادواره شهدای محلات به عنوان آبروی محله به منظور 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در ۱۱ منطقه شهرداری برگزار و ۳۲۰ 
موکب محلی در ایام فاطمیه و میلاد حضرت زهرا )س( در محلات و 
مناطق برگزار شد، ۱۶۵ محفل جشن محلی در ماه های رجب و شعبان 

و دهه فجر برگزار شد.
امسال  اعتکاف در ۶۲ مسجد حمایت کردیم و  از ۶۲  سال گذشته 

یعنی سال ۱۴۰۲ به ۱۲۵ اعتکاف رسید.
تیم   ۱۱۵ امسال  شهرداری،  فرهنگی  سازمان  ورزشی  المپیاد  در 
فوتسال شرکت کردند و سال قبل ۸۰ تیم با کمک قرارگاه احمد 
بن موسی )ع( فقط در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۸۰۰۰ نفر به اردوهای 
راهیان نور رفتند. به ۳۷۰ مسجد و حسینیه در حوزه مرمت و بهسازی 
است.  بازسازی شده  و  احیا  مساجد  بهداشتی  سرویس   ۴۵ و   کمک 

۵۵ ایستگاه ورزش صبحگاهی در بوستان ها راه اندازی شده است.
انسانی  ظرفیت های  کمک  با  مذکور  اقدامات  اینکه  بابیان  هاجری 

محلات عملی شده است، افزود: این کارها قابل گسترش و
آن ها  ظرفیت  و  توانایی  از  و  کنیم  پیشه  مردم باوری  است  کافی 
رویه  از  و  بسپاریم  به خودشان  را  کارها  و  ببریم  بهره  محلات  در 
تمرکزگرایی دست برداریم. خودبینی و بدبینی را از خود دور کنیم، 
خواهید دید که خود مردم، فرهنگ عمومی و مردمی را به بهترین 

وجه ممکن به پیش می برند.
و  طرح  شاخص های  تشریح  ضمن  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
برنامه های محله و مسجد محوری گفت: همان معیار و شاخص های 
با  ایرانی   - اسلامی  زندگی  سبک  ترویج  مانند  بالادستی  اسناد 
حجاب  و  عفاف  فرهنگ  ترویج  شهروندی،  فرهنگ  آموزش های 
ایثار و شهادت، ترویج فرهنگ  و جوانی جمعیت، ترویج فرهنگ 
قرآنی و برگزاری محافل انس با قرآن، طرح های خانواده متعالی و 
با طرح خانواده محور، گسترش ورزش، سلامتی،  آماده سازی شهر 
شادابی و نشاط اجتماعی در همه زمینه ها، برای مدیریت هنرمندانه 
و فرهنگی باید از ابزار هنر بهره برد و تمامی برنامه ها در قالب های 

هنری برای انتقال، مهیا و توسط خود مردم گسترش یابد.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت )ع( 
کار  دستور  در  برنامه های  به  اشاره  با  شیراز  شهر  اسلامی  شورای 
فرهنگی، اجتماعی، هنری و ورزشی افزود: ساخت ۱۱ باغ مهربانو 
در  سرپوشیده  سالن   ۱۱ ساخت  خانواده،  بوستان های  گسترش  و 
در  شیراز  هفته  برای  شیراز  سمفونیک  ارکستر  آماده سازی  مناطق، 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، فعال شدن پردیس سینمایی مرحوم امین تارخ 
امین ولایت توسط موسسه اوج،  با سالن های متعدد، ساخت سریال 
ساخت فیلم مستند نارنجی که تجلیل از پاکبانان است، تقویت محافل 
سعدی،  حافظ،  آرامگاه  در  شاهنامه خوانی  و  مثنوی  حافظ،  سعدی، 
راه اندازی  قرآنی،  باغ موزه  ساخت  آزادی،  بوستان  و  جهان نما  باغ 
بزرگ ترین فروشگاه و نمایشگاه صنایع دستی، تکمیل و راه اندازی 
نصب  شهرداری،  قدیم  ساختمان  در  شناسی  شیراز  و  بلدیه  موزه 
نمادهای هنری با معماری اسلامی - ایرانی در میادین شهر، زیباسازی 
بصری شهر با گسترش فضاهای سبز با گل و گیاه، گسترش سینمای 
محلات و سالن های روباز تئاتر و ... . این برنامه های ذکرشده مصوبه 

است و گام به گام می بایست اجرا شود.
هاجری در انتها تأکید کرد: شورا و شهرداری کلان شهرها، به ویژه 
انسانی  و  معنوی  و  مادی  گسترده  ظرفیت های  به  توجه  با  شیراز 
باشد.  اثرگذار  بیشتر  بتواند  تا  بوده  سازمان  سه  دارای  می بایست 
اول؛ سازمان فرهنگی، هنری، اجتماعی دوم؛ سازمان گردشگری و 
و  شادابی  ورزش، سلامت،  سازمان  سوم؛  و  حرم  سومین  و  زیارت 

نشاط اجتماعی.
این موارد را در هنگام افتتاح پردیس سینمایی مرحوم امین تارخ در 
حضور وزیر کشور مطرح کردم، وزیر کشور هم پذیرفتند، منتهی 

هنوز جنبه عملی پیدا نکرده.
مردم،  نمایندگان  به عنوان  شهرداری  و  شورا  بیفتد،  اتفاق  این  اگر 
جایگاه  به  شیراز  مقدس  شهر  رسیدن  به  می توانند  همراه  و  همدل 

واقعی و حقیقی خودیاری رسانند.

به مناسبت بیستمین سالروز تأسیس نهاد 

کتابخانه های عمومی کشور؛

کتاب »تاریخ خلیج فارس؛ بنادر و جزایر 
ایران« در شیراز نقد و بررسی می شود
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خبـر

شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد؛

اجرای آسفالت در روزهای انتهایی سال  
در منطقه 

امام جمعه شیراز مطرح کرد؛

 اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت 
می تواند مشکلات زیست محیطی را رفع کند

تاکید بر مصرف بهینه آب 
در نشست هم اندیشی کارشناسان آب 

منطقه ای فارس با دانشگاهیان 

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید از کاشت نمادین درخت 
نوروز در این مجموعه جهانی خبر داد و گفت: آیین کاشت درخت 
جهانی  میراث  مجموعه  محوطه  پاک سازی  مراسم  همراه  به  نوروز 

تخت جمشید برگزار می شود.
به گزارش  روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، علیرضا عسکری 
منظر  به عنوان  جمشید  تخت  جهانی  محوطه  داشت:  اظهار  چاوردی 
در  گرفتن  قرار  و  خود  زیاد  وسعت  دلیل  به  طبیعی  و  تاریخی 
مسیرهای متعدد پیاده و تردد گردشگران، همواره در کانون توجه 

دوست داران میراث فرهنگی و محیط زیست بوده است.
روز  مناسبت  به  افزود:  جمشید  تخت  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر 
درختکاری مراسم پاک سازی مجموعه جهانی تخت جمشید و آیین 
استان  اجرایی  و  فرهنگی  مسئولان  و  مدیران  با حضور  درختکاری 
بوم،  زیست  دوستداران  مردم نهاد،  سازمان های  اعضای  همچنین 

ایجاد  به منظور  جمشید  تخت  جهانی  مجموعه  کارکنان  و  پاکبانان 
منظر و محیطی تمیز و زیبا با رویکرد فرهنگ سازی برگزار می شود.
عسکری چاوردی افزود: امید است این اقدام موجب ترویج و توجه 
سرمایه های  به عنوان  تاریخی  و  طبیعی  میراث  به حفظ  نسبت  مردم 

ملی شود.
او بابیان اینکه تمامی علاقه مندان می تواند در این برنامه حضورداشته 
باشند گفت: آیین درختکاری امروز ساعت ۹ تا ۱۲ برگزار می شود 
و گردهمایی افراد شرکت کننده در این برنامه هم در سالن معرفی 
تخت جمشید  موزه  از  بازدید  همچنین  است  تخت جمشید  ورودی 
تا   ۱۳ ساعت  از  برنامه  این  برای شرکت کنندگان  آن هم  معرفی  و 

۱۵  است.
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید ادامه داد: آیین درختکاری 
فرهنگی  میراث  کل  اداره  همکاری  با  جهانی  مجموعه  این  در 

گردشگری و صنایع دستی فارس برگزار می شود.


